
Determina n°  750 del  24.08.2016

Oggetto: Servizi gestione Centri estivi diurni comunali per minori   
               giugno/luglio/settembre 2016. Rideterminazione impegni di spesa      

     2016.
                                                     IL DIRIGENTE

RICORDATA  che con propria precedente determinazione n. 431 del  09.05.2016 
veniva affidato la gestione dei Centri Estivi per giugno/luglio/  settembre 2016 all’A.S.D. 
Salute e Movimento – Via Roma, 308 – Bagno a Ripoli – Cod. Fisc. 94150110487;

VISTI  i  costi  per  ciascun  bambino  presentati  in  sede   di  gara  dalla  suddetta 
Associazione come di sotto riportati:

 € 57,00 per i turni di 5 giorni per ciascun bambino;

     -   € 15,00/h  per il personale educatore di sostegno all'handicap;

 

DATO ATTO che le iscrizioni ai Centri Estivi del Comune 2016 sono suddivisi in 8 
turni, di cui 5 per la scuola primaria e 3 per l’infanzia, con una tariffa per bambino di € 
180,00 per turni di due settimane e di € 90,00 per turni di una settimana, oltre ad € 15,00 
a turno di due settimane per il relativo trasporto scolastico, per una entrata complessiva 
presunta di € 38.000,00 per il periodo giugno/luglio/settembre 2016;

RICHIAMATA la precedente determinazione n. 526  del  09.06.2016 con la quale si 
impegnavano le spese per la gestione del servizio dei centri estivi comunali per il periodo 
giugno/luglio e settembre come segue:

- €. 34.000,00  IVA comp. a favore dell’A.S.D. Salute e Movimento per la gestione 
del servizio dei centri estivi dei mesi di giugno/luglio/settembre 2016;

- €. 15.300,00 IVA comp. a favore della SIAF S.p.A. per il servizio di refezione  
scolastica;

- €.  2.700,00 IVA comp. a favore della Rari Nantes Florentia di Pontassieve per il 
servizio di balneazione;

- €. 5.000,00  IVA comp. a favore dell’A.P.S. La Lanterna per l'integrazione dei  
minori disabili frequentanti i centri estivi;

- €.   500,00  IVA  comp.  a  favore  della  Toscana  Service  Srl  per  l’acquisto  di  
materiale usa e getta;     

per una spesa complessiva di € 57.500,00

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


CONSIDERATO che il numero degli iscritti è risultato superiore a quello preventivato 
in precedenza;

RILEVATO che occorre rideterminare il piano di spesa, integrando quanto previsto 
per il servizio di gestione dell'ASD Salute e Movimento e per i relativi pasti affidati alla Siaf 
S.p.A.;

VISTO l’art. 28 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO  che,  ai  sensi  dell’art.  26,  comma 3,  della  L.  488/99  le  amministrazioni 
pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di 
beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 
26, comma 1 della L. 488/99;

Il sottoscritto, in qualità di Dirigente dell'Area 3, consapevole delle responsabilità e delle 
sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni 
mendaci e sotto la propria responsabilità, dichiara ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000:

1-di voler procedere all’acquisto dei materiali e servizi sopra citati, in modo autonomo, 
senza avvalersi delle convenzioni gestite dalla Consip;

2- di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26, comma 3, della L. 488/99 , in quanto 
non sono attive al momento convenzioni Consip che riguardino beni e servizi comparabili 
con quelli oggetto del presente provvedimento;

VISTO  inoltre  gli  artt.  57  e  125  del  Decreto  Legislativo  163/2006  Codice  dei 
Contratti Pubblici;

VISTO che, ai  fini  della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti  di cui  alla L. 
136/2010 e s.m.:

- la predetta prestazione è contraddistinta dai seguenti codici CIG, indicati a fianco di 
ciascun fornitore; 

- gli affidatari si assumano tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui 
è incluso quello di comunicare all’Ente gli estremi dei conti correnti dedicati sui quali 
ricevere  i  pagamenti,  dati  che  rimarranno  depositati  in  atti  ed  indicati  nel 
provvedimento di liquidazione delle competenze, da parte dell’Ufficio Responsabile 
della spesa;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) delle diverse Ditte in 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


corso di validità; 

RITENUTO pertanto opportuno di dover procedere all’affidamento di quanto sopra 
indicato, ai sensi dell’ art. 7 del vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e 
dell’art.  2 comma 1 del D.P.R n° 384 del 20 agosto 2001, approvato con Delibera del 
Consiglio Comunale n° 45 del 14 maggio 2003;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 413 del  03.05.2016 di incarico di  P.O. 
Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di rideterminare il piano di spesa della determinazione n. 526 del 09.06.2016 per i 
centri  estivi  2016 per complessivi  € 58.979,28, modificando i  relativi  impegni di 
spesa come segue:

Cap.   7720  del  Bil.  2016 “  vacanze  per  minori  –  prestazioni  di  servizi”,   Missione – 
Programma 12 1 – Piano Finanziario 1 3 2 99 999

- €. 35.062,80  IVA comp. a favore dell’A.S.D. Salute e Movimento per la gestione 
del  servizio  dei  centri  estivi  dei  mesi  di  giugno/luglio/settembre  2016  -  CIG 
Z631A3D53C –  Impegno nr. 16/1220;

- €. 15.410,98 IVA comp. a favore della SIAF S.p.A. per il servizio di refezione  
scolastica - CIG  Z221A3D55D – Impegno nr. 16/1221;

- €.  2.149,50 IVA comp. a favore della Rari Nantes Florentia di Pontassieve per  
il servizio di balneazione – CIG Z381A3D569 – Impegno nr. 16/1222;

Cap. 7719 del Bil. 2016  “Altre Prestazioni servizi Servizio Infanzia e Minori”, Missione – 
Programma 12 1 – Piano Finanziario 1 3 2 99 999 

-    €. 5.856,00  IVA comp. a favore dell’A.P.S. La Lanterna per l'integrazione dei 
minori disabili frequentanti i centri estivi- CIG Z341A3D550 – Impegno nr. 16/1223;

Cap. 7706  “vacanze per minori,  acquisto beni”   Missione – Programma 12 1 – Piano 
Finanziario 1 3 1 2 0 –

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


- €.    500,00 IVA comp. a favore della Toscana Service Srl per l’acquisto di 
materiale usa e getta – CIG ZC61A3D572 – Impegno nr. 16/1224;

     

 
2) di confermare l'esigibilità della spesa fissata entro il 31.10.2016;

3) di  dare atto  che rimane invariata  ogni  altra  parte  della  determinazione 526 del 
09.06.2016.

                             LA RESPONSABILE
                                                                            (Dssa Liliana Masini)

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Visto il Decreto Sindacale n. 42 del 03/03/2016 per la sostituzione temporanea di 
incarico  di  funzioni  dirigenziali  che  individua  nel  Dirigente  Area  4  Dott.  Fabio  Baldi  il 
sostituto del Dirigente Area 1;

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
151,  comma 4  e  153,  comma 5,  del  decreto  legislativo  18 agosto  2000,  n.  267.  E’ 
esecutiva.

            PER IL DIRIGENTE AREA 1
      (Dott. Dario Navarrini)

IL DIRIGENTE AREA 4
  Dott. Fabio Baldi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

